
・要介護の方は、上記3職種によるお一人お一人に合った訓練をしています。

・水曜午後に入浴を実施しています。個浴でゆったりと入浴していただけます。

・看護師の常駐により、健康サポートをしています。

　平素は当施設の運営に多大なご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます

。当施設は要支援1・２、要介護1・2の方を対象としています。

PM

△残1名 △ 〇 〇

男女比　5：5

STが口腔機能

についてアド

バイスさせて

いただきます.
ST勤務

男女比　7：3

機能訓練士が

マシンや姿勢

についてアド

バイスします

男女比　4：6

入浴あります

13:00〜17:00
機能訓練士が

マシンや姿勢

についてアド

バイスします

男女比　7：3

 
マシン、集団

体操、脳トレ

に頑張ってい

ます

失語症専門Ｓ

Ｔ

△残1名△△(入浴残1名)◯

木

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　通所リハビリテーション　慈友苑

   　　　　　　　　　　　　　　　　☎ 0742-46-0505　　四方・村上

　空き情報のお知らせ

男女比　5：5

STが口腔機能についてアド

バイスさせていただきます

失語症専門ＳＴ

男女比　3：7

STが口腔機能

についてアド

バイスさせて

いただきます

ST勤務

男女比5：5

物静かな方が

多く、穏やか

な中で脳トレ

を頑張ってお

られます

ST勤務

男女比0：10

女性のご利用

者様が多く、

わきあいあい

とした雰囲気

です

男女比　2：8

STが口腔機能

についてアド

バイスさせて

いただきます

失語症専門Ｓ

Ｔ

男女比1：9

STが口腔機能についてアド

バイスさせていただきます

女性のご利用者様が多い日

です

月 火 水 金

△残1名

R6年５⽉

    〇空きあり　△若干空きあり　×空きなし

AM

△

５月の空き状況

  このような症状の⽅はおられますか？
「⾔葉がでにくい」「話し⽅がぎこちない」「⽇常⽣活の動作に不便を感じる」「物忘
れが増えてきた」など・・・
【特徴】・ST,OT,PTの３職種が揃っています。

 

ケアマネジャー様からの介護計画を基に、当施設のオリジナルメニューで充実

した3時間を過ごして頂き、今日１日本当に楽しかった、来てよかったと思って

頂けるサービスに努めております。

マシントレーニングや集団体操で身体能力向上、脳トレシートなどで認知機能

の低下を予防し、各利用者様重視に指導割合も勘案して行っております。また

ご利用日以外でもご自宅で実施できる自主トレメニューも提供させております


